	Проверяющий
	Дата проверки
	Предписания
	Отчет об исполнении предписания

	Ревизионная комиссия Дмитриевского района Курской области
	19.06.2023
	-Обеспечить ведение бухгалтерского учёта в соответствии с ФЗ от 06.12.2011 года №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 №157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учёта для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»;
-Оформлять путевые листы согласно Приказа Минтранса России от 28.09.2022 года №390 «Об утверждении состава сведений, указанных в части 3 статьи 6 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» и порядка оформления и формирования путевого листа;
-Издать приказ «Об утверждении лимита потребления ГСМ на школьный автобус»;
-Закупку ГСМ производить в соответствии с требованиями Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 года №44-ФЗ;
-В целях экономии горюче-смазочных материалов и сокращения маршрута движения с 01.09.2023 года заправку автобуса производить на несколько дней эксплуатации;
-Произвести ремонт спидометра, показания в путевых листах приведены в соответствие с показателями спидометра; 
-Сверхлимитное списание ГСМ в количестве 60 литров на сумму 2988,0 рублей возместить с 01.09.2023 ответственному за оформление путевых листов, допустившему перерасход бюджетных средств.
	исполнено

	Ревизионная комиссия Дмитриевского района Курской области
	13.11.2023

	-Внести изменения в раздел 9 «Порядок организации питания, предоставляемого на льготной основе» Положения об организации питания обучающихся;
-Муниципальные контракты заключать в соответствии с требованиями Федерального закона от 04.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
-Меню –требования на выдачу продуктов питания привести в соответствие с требованиями Приказа Минфина России от 30.03.2015 №52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учёта, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению».
	исполнено

	Управление Роспотребнадзора по Курской области
	22.11.2023
	-Устранить нарушение п.2.18 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»: ежедневно и качественно проводить влажную уборку подсобных помещений столовой;
- Устранить нарушение п.3.8 СанПиН 2.3/2.4.3590-20: ежедневно проводить контроль температурного режима хранения пищевой продукции в холодильном оборудовании и контроль показателей влажности в складском помещении школьной столовой;
-Не допускать нарушение п.126 раздела 3 СанПиН 2.4.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»: строго контролировать режим обработки оборудования и инвентаря на пищеблоке 
	исполнено

	Ревизионная комиссия Дмитриевского района Курской области
Тема проверки: проверка правильности начисления и своевременности внесения родительской платы за питание
	13.11.2023

	нарушений нет
	

	Управление Роспотребнадзора по Курской области
	06.11.2024
	В нарушение п.2.4.6.2 СП 2.4.3648-20 в столовой допускается использование деформированной, с дефектами и механическими повреждениями столовой посуды; в нарушение п.2.19 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 для уборки производственных и санитарно-бытовых помещений используется не промаркированный инвентарь; в нарушение п.3.2 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 на кухне используется не промаркированный разделочный инвентарь.

	исполнено



